

**Lucrarilor de reparatie a
cantinei si Bucatariei din
incinta MAI bd.Stefan cel Mare
75**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrarilor de reparatie a cantinei si Bucatariei din incinta MAI bd.Stefan cel Mare
75**

Valoarea de deviz 547 598,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 514,757	52,00	78 767,36
2.	7122050013400	Zidar	h-om	67,797	52,00	3 525,43
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	209,520	53,55	11 219,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	182,545	52,00	9 492,33
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	28,782	52,00	1 496,66
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,090	52,00	108,68
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,741	52,00	38,53
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,500	52,00	1 482,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	664,636	50,00	33 231,82
10.	7422010060100	Timplar	h-om	16,640	52,00	865,28
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,991	52,00	467,53
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,087	45,00	6 573,91
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,150	52,00	8 795,78
Total manopera						156 065,13

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	3 800,00	10,26
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,035	28 500,00	988,95
3.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,119	28 000,00	3 332,00
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,011	25 000,00	275,00
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,112	25 000,00	2 800,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,196	25 000,00	4 895,00
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	30 000,00	51,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	48,185	40,00	1 927,40
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,050	10,00	0,50
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,460	25,00	186,50
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	340,969	10,00	3 409,69

12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	42,892	90,00	3 860,28
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	340,969	9,00	3 068,72
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,236	30,00	7,08
15.	1019852	Vopsea	kg	8,512	41,00	348,99
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,300	30,00	99,00
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,064	330,00	21,12
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,716	330,00	236,35
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	56,737	5,00	283,69
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	38,380	0,07	2,69
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,064	28 500,00	1 824,00
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	146,124	0,18	26,30
23.	23232153	III _{PH} 18	buc	1,000	823,75	823,75
24.	232323	III _{PH} 36	buc	1,000	857,50	857,50
25.	232322	BH32-3/63	buc	2,000	78,34	156,68
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	170,211	17,00	2 893,59
27.	241658610an	Amorsa-grund-Sol.Antimucegai	kg	13,980	29,90	418,00
28.	241658610be	Amorsa-grund-Betonogrun	kg	18,456	29,91	552,02
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	453,896	40,48	18 373,71
30.	24302261000001	Fuga	kg	0,787	22,00	17,31
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,749	31,42	243,47
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	24,000	5,57	133,68
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,486	4,30	53,69
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	67,084	0,92	61,72
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	208,116	1,20	249,74
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	91,564	10,12	926,63
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	237,336	2,32	550,62
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	17,904	4,55	81,46
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	68,084	3,50	238,30
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 029,874	2,81	2 893,94
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	491,161	7,78	3 821,24
42.	2661112804004000	Placi sau piscoturi de gresie 400x400	m2	1,977	145,00	286,61
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	92,988	34,17	3 177,40
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	12,282	4,50	55,27
45.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,627	0,00	0,00
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	567,370	10,00	5 673,70
47.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	81,387	12,00	976,64
48.	2710703520285	Profil de suport	m	194,832	18,00	3 506,98
49.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	67,200	3,90	262,08
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	384,000	0,11	42,24
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 433,786	0,26	372,78
52.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	2 900,00	3,19
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,277	14,00	143,88
54.	4100126202818	Apa	m3	0,714	14,00	10,00
55.	4565632	Teava viniplast d32mm	m	90,000	38,50	3 465,00
56.	456565	Teava viniplast d16mm	m	1 560,000	17,67	27 565,20
57.	5009030	Flanse	10 buc	16,500	30,00	495,00
58.	5009031	Scoabe	10 buc	391,050	1,00	391,05
59.	5009061	Fisa de izolatie	buc	729,140	0,90	656,23
60.	5009062	Papuci de cablu	buc	156,800	3,30	517,44
61.	5009070	Racordari	10 buc	29,700	30,00	891,00
62.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III ^C -50"	buc	28,000	50,00	1 400,00

63.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	24,000	4,70	112,80
64.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,045	1 000,00	45,30
65.	5009113	Prezoane	buc	138,720	2,00	277,44
66.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,387	200,00	277,44
67.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,904	25,00	47,60
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	7,530	120,00	903,60
69.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,124	10,00	1,24
70.	5009619	Ate de cusut	kg	0,038	50,00	1,90
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,530	120,00	63,60
72.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	14,110	100,00	1 411,00
73.	5009816	Fisie de montaj	m	578,000	1,20	693,60
74.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	16 500,00	9,90
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,202	50,00	10,10
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,604	50,00	30,20
77.	545566*65	Cablu VVG-ng LS5x6mm2	m	80,000	82,50	6 600,00
78.	54556635	Cablu VVG-ng LS 3x1,5mm2	m	850,000	13,33	11 330,50
79.	545566354*1.5	Cablu VVG-ng LS 4x1,5mm2	m	70,000	17,75	1 242,50
80.	5455665	Cablu VVG-ng LS3x2,5mm2	m	500,000	20,25	10 125,00
81.	556565	Contactor	buc	0,000	88,50	0,00
82.	565656565656	Priza etansata 220B 16A	buc	63,000	40,00	2 520,00
83.	5665618w	IP20Led Panel 18W	buc	1,000	311,67	311,67
84.	566561e	EXIT IP20LED3.6W	buc	4,000	105,00	420,00
85.	56656565	IP20Led Panel 25W600*300	buc	10,000	415,00	4 150,00
86.	56656565+65265	IP20Led Panel 45W	buc	5,000	574,17	2 870,85
87.	58458889	Intrerupator	buc	17,000	35,00	595,00
88.	652632	BA47-29/1/B10A	buc	5,000	35,84	179,20
89.	6526a3102	AVDT32/C16/10mA	buc	3,000	384,50	1 153,50
90.	6526a32	AVDT32/C16/30mA	buc	14,000	195,84	2 741,76
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,549	10,00	675,49
92.	85712	Led Rotund 12WIP20	buc	12,000	112,50	1 350,00
93.	85712t	LPO 2*20W cu tub Led	buc	35,000	199,80	6 993,00
94.	85784121	Led Rotund 10WIP20	buc	21,000	178,33	3 744,93
		Total materiale de constructii				171 782,36

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,619	350,00	2 316,79
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	692,460	45,00	31 160,70
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	94,919	35,00	3 322,17
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	40,00	17,60
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	35,00	15,40
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,822	350,00	637,84
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,275	10,00	22,75
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,331	5,00	61,66
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,382	5,00	11,91
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,120	4,00	0,48
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,149	30,00	4,48
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,032	30,00	0,96

13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,207	5,00	21,03
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,832	45,00	1 297,44
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,440	5,00	7,20
16.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,218	5,00	1,09
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	182,370	5,00	911,85
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,045	280,00	292,57
19.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,800	30,00	24,00
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,442	250,00	2 110,45
		Total utilaje de constructii				42 238,37

Total	lei	456 332,07
Tva	20,00 %	91 266,41

Total deviz: **547 598,49**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)